
DOTAČNÍ PODPORA POŘÍZENÍ 
ÚZEMNÍCH STUDIÍ KRAJINY 

8. workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny 
19. 11. 2024

Ing. Anna Botová, Ministerstvo životního prostředí



ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 
V OPŽP 2021–2027

Podporováno v rámci:
opatření 1.3.2 zpracování studií a plánů (studie systémů sídelní 
zeleně, územní studie krajiny, plán územního systému ekologické 
stability)

Míra podpory: 95 % celkových způsobilých výdajů

Min. výše výdajů projektu: 100 000 Kč bez DPH

Oprávnění žadatelé: obce s rozšířenou působností



11. výzva AOPK ČR 
pro projekty do 200 000 eur (cca 5 mil. Kč)

• Příjem žádostí: 5. 11. 2024 – 30. 4. 2025

• Alokace: 100 mil. Kč

• Podání žádosti: Jednotný dotační portál

• „Zjednodušené metody vykazování“ (ZMV), 
jednorázová částka dle Nákladů obvyklých 
opatření MŽP, paušální sazba 7 % na nepřímé 
výdaje  

Aktuálně vyhlášená výzva

DK16

DK16b

Zpracování územní studie krajiny pro ORP s počtem obcí menším než 15 včetně a 

současně plochou ORP do 20 000 ha ha 100,00

DK16c

Zpracování územní studie krajiny pro ORP s počtem obcí nad 15 nebo plochou ORP nad 

20 000 ha včetně ha 85,00

Územní studie krajiny



22., 23. a 24. výzva v OPST 2021-2027
pro projekty nad 200 000 eur (cca 5 mil. Kč)
Karlovarský, Ústecký a Moravskoslezský kraj

• Příjem žádostí: 31. 5. 2023 – 30. 12. 2024

• Alokace: 40, 60 a 100 mil. Kč

• Podání žádosti: portál IS KP 21+

• skutečně vynaložené výdaje

• odborný posudek AOPK ČR

Aktuálně vyhlášené výzvy



3. výzva AOPK ČR (ukončená 31. ledna 2024)
Podané projekty: ORP Nepomuk

6. výzva AOPK ČR (ukončená 31. října 2024)
Podané projekty: 

ORP Aš ORP Horšovský Týn

ORP Slaný ORP Jablonec nad Nisou

ORP Židlochovice ORP Český Brod

ORP Frenštát pod Radhoštěm ORP Kadaň

ORP Bystřice pod Hostýnem

51. výzva SFŽP ČR (ukončená 31. 7. 2024)
Podané projekty: ORP Benešov

ORP Děčín

ORP Trutnov

Minulé vyhlášené výzvy



Další výzva AOPK ČR plánována v příštím roce v květnu s předběžně 
plánovanou alokací ve výši 100 mil. Kč

Výzva SFŽP ČR pro projekty nad 200 tis. EUR snad také...

Plánované výzvy



ÚSK je zpracována pro celý správní obvod obce s rozšířenou 
působností.

Požadavky na kvalifikaci zpracovatele: Členem zpracovatelského týmu 
je

1) autorizovaný architekt pro obor územní plánování (autorizace A.2 
ČKA) nebo s autorizací, která autorizaci pro obor územní plánování 
v plném rozsahu zahrnuje a 

2) autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura 
(autorizace A.3 ČKA) nebo s autorizací, která autorizaci pro obor 
krajinářská architektura v plném rozsahu zahrnuje.
Požadavek podle bodů 1) a 2) musí být naplněn dvěma rozdílnými 
osobami.

Kritéria přijatelnosti



V rámci pořízení ÚSK je vhodně zvolenou formou umožněna 
participace dotčených obcí, dotčené veřejnosti a orgánů 
ochrany přírody, a to v rámci analytické i návrhové části 
studie.    

Projekt obsahuje zadání ÚSK dle platné metodiky Zadání 
územní studie krajiny pro správní obvod ORP připravené 
pořizovatelem, předpokládaný harmonogram konzultací, 
formu participace dotčených obcí a dotčené veřejnosti a 
specifikaci odborné způsobilosti zpracovatele.

Kritéria přijatelnosti



• Dokumentace projektu (zadání studie/plánu ÚSES)
obsahuje všechny náležitosti, postupy a projednání uvedené
v metodice platné pro daný typ studie/plánu ÚSES včetně
specifikace odborné způsobilosti zpracovatele.

• Zákres území ORP, pro které bude studie zpracována.

• U projektů nad 200 000 eur administrovaných SFŽP bude 
přílohou odborný posudek AOPK ČR.

Přílohy k žádosti



Děkuji za pozornost

Ministerstvo životního prostředí @mzpcr @ministerstvo_zp

Ministerstvo životního prostředí @ministerstvozivotnihoprostredi

Ing. Anna Botová
anna.botova@mzp.cz
Odbor adaptace na změnu klimatu

mailto:anna.botova@mzp.cz

	Snímek 1: DOTAČNÍ PODPORA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH STUDIÍ KRAJINY  
	Snímek 2: ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY  V OPŽP 2021–2027
	Snímek 3: Aktuálně vyhlášená výzva
	Snímek 4: Aktuálně vyhlášené výzvy
	Snímek 5: Minulé vyhlášené výzvy
	Snímek 6: Plánované výzvy
	Snímek 7: Kritéria přijatelnosti
	Snímek 8: Kritéria přijatelnosti
	Snímek 9: Přílohy k žádosti
	Snímek 10

